



**РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ**

**ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ**

**ЗАКОН**

**О внесении изменений в Закон Владимирской области «О развитии сельского хозяйства на территории Владимирской области»**

**Принят Законодательным Собранием области**

**28 февраля 2023 года**

**Статья 1**

Внести в Закон Владимирской области от 27 апреля 2011 года № 22-ОЗ «О развитии сельского хозяйства на территории Владимирской области» (Владимирские ведомости, 2011, 30 апреля, 31 декабря; 2012, 17 ноября; 2013, 16 ноября; 2014, 17 мая, 12 июля; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2015, 8 апреля, № 3300201504080004, 1 октября, № 3300201510010002; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2017, 11 апреля, № 3300201704110009; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2018, 15 марта, № 3300201803150012, 16 марта, № 3300201803160009, 11 апреля, № 3300201804110004, 8 мая, № 3300201805080008, 5 декабря, № 3300201812050010; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2019, 8 апреля, № 3300201904080002; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2020, 24 декабря, № 3300202012240007; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2021, 9 февраля, № 3300202102090003, 9 марта, № 3300202103090002, 3 августа, № 3300202108030015, 9 ноября, № 3300202111090010; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2022, 4 марта, № 3300202203040005) следующие изменения:

1) в абзаце четвертом статьи 2 слова «орган исполнительной власти»

заменить словами «исполнительный орган»;

2) в статье 4:

а) в части 2:

в абзаце первом слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

пункт 1 признать утратившим силу;

в пункте 4 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

б) в части 3:

в пункте 1 слово «администрацию» заменить словом «Правительство»;

дополнить пунктом 1<sup>1</sup> следующего содержания:

«1<sup>1</sup>) реализует государственную аграрную политику и обеспечивает продовольственную безопасность;»;

3) в статье 7<sup>1</sup>:

а) в части 3:

в пункте 1 слова «220000 рублей» заменить словами «240000 рублей»;

в пункте 2 слова «170000 рублей» заменить словами «190000 рублей»;

в пункте 3 слова «120000 рублей» заменить словами «140000 рублей»;

б) в части 5 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

4) в части 1 статьи 7<sup>2</sup> слова «Органы исполнительной власти» заменить словами «Исполнительные органы».

## **Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор  
Владимирской области

А.А. Авдеев

Владимир  
10 марта 2023 г.  
№ 18-ОЗ